Page 2 デバイス・サポート
デバイス・サポート
このユーザー・ガイドは、アルテラ CPLD の PFL メガファンクションへの実装に注目
しています。PFL メガファンクションはすべてのアルテラ FPGA をサポートしていま
す。フラッシュ・メモリをプログラミングするために、または他の FPGA をコンフィ
ギュレーションするために、Arria®、Cyclone®、または Stratix® デバイス・ファミリ
に PFL メガファンクションを実装することができます。
f FPGA ベースの PFL を使用して、フラッシュ・メモリ・デバイスをプログラミングする
ための方法について、詳しくは、AN478:Quartus II ソフトウェアでの FPGA ベースのパ
ラレル・ フラッシュ・ローダの使用を参照してください。
サポートされているフラッシュ・メモリ・デバイス
Quartus II ソフトウェアは、フラッシュ・プログラミング・ブリッジおよび FPGA コ
ンフィギュレーションのための、PFL メガファンクション・ロジックを生成します。
表 1 に、PFL メガファンクションがサポートする CFI フラッシュ・メモリ・デバイス
をリストします。
1 表 1に掲載されていないCFIデバイスでも、IntelまたはSpansionのCFIフラッシュ・デバ
イスと互換性のある場合には、アルテラは、Quartus II ソフトウェアで Define CFI Flash
Device を選択することを推奨します。
表1. サポートされている CFI フラッシュ・メモリデバイス ( その １ )
メーカー デバイス名(1) (2) 集積度 (M ビット ) データ幅
Micron
28F800C3 8
16 ビット
28F160C3 16
28F320C3 32
28F640C3 64
28F320J3 32
8 または 16 ビット28F640J3 64
28F128J3 128
May 2013 Altera Corporation Parallel Flash Loader Megafunction User Guide
デバイス・サポート Page 3
Micron
28F640P30 64
16 ビット
28F128P30 128
28F256P30 256
28F512P30 512
28F00AP30 1000
28F00BP30 2000
28F00BP33 2000
28F640P33 640
28F128P33 128
28F256P33 256
28F512P33 512
28F00AP33 1000
28F512M29EW 512
8 または 16 ビット28F256M29EW 256
28F00AM29EW 1000
JS29F256J3
256
16 ビット

M29W640G 64
M29W128G 128
M58BW16FT
16 32 ビット
M58BW16FB
M58BW32FB
32
16 または 32 ビッ
ト
M58BW32FT 32 ビット
表1. サポートされている CFI フラッシュ・メモリデバイス ( その ２ )
メーカー デバイス名(1) (2) 集積度 (M ビット ) データ幅
May 2013 Altera CorporationParallel Flash Loader Megafunction User Guide
Page 4 デバイス・サポート
Spansion
S29GL128P (3) 128
8 または 16 ビット
S29GL256P (3) 256
S29GL512P (3) 512
S29GL01GP 1024
S29AL016D 16
S29AL032D 32
S29AL016J 16
S29AL016M 16
229JL032H 32
229JL064H 64
S29WS128N 128
16 ビット
S29GL128S 128
S29GL256S 256
S29GL512S 512
S29GL01GS 1024
Eon Silicon Solution
EN29LV160B 16
16 ビットEN29LV320B 32
EN29GL128 128
Macronix
MX29LV160D 16
16 ビット
MX29LV320D 32
MX29LV640D 64
MX29LV640E 64
MX29GL128E 128
MX29GL256E 256
表1：注
(1) Spansion の S29GL-N フラッシュ・メモリ・デバイス・ファミリの生産は終了しました。アルテラは、このフラッシュ・メモ
リ・デバイスの使用を推奨しません。代替推奨製品について詳しくは、Spansion のウェブサイトを参照してください
（www.spansion.com/ 英語サイト）。

MX25V8035
Macronix
MX25L1635D
16
MX25L1635E
MX25L1636D
MX25L1636E
MX25U1635E
MX25L3225D
32
MX25L3235D
MX25L3235D
MX25L3236D
MX25L3237D
MX25U3235E
MX25L6436E 64
MX25L6445E
64MX25L6465E
MX25U6435E
MX25L12836E